
1 
 

GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE 

Via A Galli, 48/A (ang.via Mazzini) – 23081 CALOLZIOCORTE (LC) 

C.F.- P. IVA e N. iscrizione R.I. LC  03683440139 

 N. Rea: LC-323715 
 

 
 

DELIBERAZIONE del Consiglio di Amministrazione 
N. 19 del 19.12.2023 

 
Oggetto: APPROVAZIONE REGOLAMENTI: REGOLAMENTO INTERNO DI FUNZIONAMENTO, 
REGOLAMENTO PER L’ACQUISTO DI BENI E SERVIZI, REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEI 
CONFLITTI DI INTERESSE 
 
L’anno duemilaventitre, il giorno 19 del mese di dicembre alle ore 10.00 in Via A. Galli 48/A, Calolziocorte e in 
modalità videoconferenza si è riunito il Consiglio di amministrazione CdA della società consortile del GAL 
PARCHI E VALLI DEL LECCHESE. 
 
Presiede il Presidente Giacomo Camozzini che, verificata la presenza del numero legale, dichiara aperta la 
seduta e pone in discussione il primo punto all’ordine del giorno: “Approvazione Regolamenti: Regolamento 
interno di funzionamento, Regolamento per l’acquisto di beni e servizi, Regolamento per la gestione dei conflitti 
di interesse” 
 
Risultano presenti: 
 

Nominativo membro C d A Presente WEB (*) Assente 
1 GIACOMO CAMOZZINI                 PRESIDENTE X   
2 CARLO PENSA                             VICE PRESIDENTE X   
3 LIVIO BONACINA                           CONSIGLIERE X   
4 MARIA VITTORIA LIMONTA           CONSIGLIERE  X  
5 SEVERINO BERI                              CONSIGLIERE   X 
6 EMANUELE BEZZI                           CONSIGLIERE X   
7 ARIANNA FONTANA                       CONSIGLIERE  X  
8 RAFFAELE PIROVANO                    CONSIGLIERE  X  
9 NICOLA POLETTI                            CONSIGLIERE X   
 
TOTALE PRESENTI 8 
TOTALE ASSENTI 1 

 
 
 (*) collegamento in videoconferenza 
 
Sono altresì presenti: 
Dottore Danilo Zendra, revisore contabile collegato in video conferenza; 
Dottore Luigi Biffi, Direttore della Società Consortile del GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE con funzioni 
di segretario verbalizzante. 
 
Il Presidente illustra ai presenti  i tre nuovi regolamenti che dovranno disciplinare il funzionamento del GAL e 
che sono richiesti da Regione Lombardia al fine di garantire trasparenza nei processi organizzativi e finanziari 
per la gestione della Strategia di Sviluppo Locale ammessa a finanziamento con D.d.s. 21 settembre 2023 – 
n. 14053 (Decreto 17248/2022): Regolamento interno di funzionamento, Regolamento per l’acquisto di beni e 
servizi, Regolamento per la gestione dei conflitti di interesse. Detti regolamenti garantiranno la trasparenza di 
tutti i procedimenti decisionali, come previsto dalle disposizioni dell’art. 33 par. 3 lett. B) del Reg UE 
2021/1060. 
 
Dopodiché 
 



2 
 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
C d A 

 
UDITA la relazione illustrativa del Presidente così come sopra riportata; 
 
RITENUTO che risulta necessario dotarsi di regolamenti che dovranno disciplinare il funzionamento del GAL 
come richiesto da Regione Lombardia, 
 
- A seguito della discussione sul punto, come risulta dal verbale; 
 
Dopo esame e discussione 
A voto palese 
All’unanimità dei presenti, con 
Presenti 8 
Votanti 8 
Favorevoli 8 
Contrari 0 
Astenuti 0 
 

DELIBERA 
 

1) DI PRENDERE ATTO della relazione illustrativa del Presidente così come in premessa. 

2) DI APPROVARE i regolamenti: Regolamento interno di funzionamento, Regolamento per l’acquisto di beni 
e servizi, Regolamento per la gestione dei conflitti di interesse 

3) DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente deliberazione nella sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet della Società Consortile GAL PARCHI E VALLI DEL LECCHESE. 

 
Calolziocorte li 19 decembre 2023 
 

APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 
IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
 
Luigi Biffi                    Giacomo Camozzini 


